
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 
 29 января 2024 года  № 133 

 
О создании комиссии по проведению замеров протяженности маршрутов 

регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом  

на территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми, администрация муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Создать комиссию по проведению замеров протяженности 

маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом 

на территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми (далее – 

комиссия). 

2. Утвердить: 

 состав комиссии согласно приложению № 1; 

 Положение о работе комиссии согласно приложению № 2. 

3. Отменить постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 28 января 2020 года № 105  

«О создании комиссии по проведению замеров протяженности маршрутов 

регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на 

территории муниципального образования городского округа «Усинск». 



2 

 

4. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми В.Г. Руденко. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

округа «Усинск» 

от 29 января 2024 года № 133 

(приложение № 1) 

  

Состав 

комиссии по проведению замеров протяженности маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

 

Заместитель главы администрации округа «Усинск» Республики Коми 

(председатель комиссии) 

 

Инженер-экономист отдела транспорта и связи администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми (секретарь комиссии) 

 

Члены комиссии: 

 

Директор МУП «Муниципальные перевозки» 

 

Начальник отдела транспорта и связи администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

 



4 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

округа «Усинск» 

от 29 января 2024 года № 133 

(приложение № 2) 

 

Положение  

о работе комиссии по проведению замеров протяженности маршрутов 

регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на 

территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

 

I. Общие положения 

 

1.1.Комиссия по проведению замеров протяженности маршрутов 

регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на 

территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми (далее – 

Комиссия) создается в целях совершенствования организации транспортного 

обслуживания на территории муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми. 

1.2.В состав Комиссии входят председатель, секретарь и члены 

Комиссии. Руководство деятельностью комиссии возлагается на председателя 

Комиссии, в случае его отсутствия – на лицо, исполняющего его обязанности. 

1.3.Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми. 

1.4.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными  

нормативными правовыми актами муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми в области транспортного обслуживания населения. 

 

II. Задачи комиссии 

 

2.1.Основными задачами Комиссии являются: 

 установление конкретных сроков проведения замеров 

протяженности маршрутов регулярных перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом на территории муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 проведение замеров протяженности маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми. 

 

III. Замер протяженности маршрутов 

 

3.1.Замер протяженности маршрутов регулярных перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом на территории муниципального округа 



5 

 

«Усинск» Республики Коми осуществляется на всех муниципальных 

регулярных автобусных маршрутах муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми или выборочно – на отдельных муниципальных 

регулярных автобусных маршрутах муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

3.2.Периодичность проведения замеров маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми: не реже одного раза в 

три года. 

В случае открытия новых муниципальных регулярных автобусных 

маршрутов муниципального округа «Усинск» Республики Коми выборочные 

замеры могут производиться на отдельных маршрутах чаще установленных 

сроков. 

3.3.Результаты замеров протяженности маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми оформляются актом по 

форме согласно приложению к настоящему Положению. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



6 

 

Приложение 

к Положению о работе комиссии по проведению 

замеров протяженности маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров автомобильным 

транспортом на территории муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми 

 

Утверждаю 

____________________________ 

____________________________ 

«__» _______________ 20__ г. 

 

Акт замера протяженности маршрута 

 

Комиссия в составе председателя: 

____________________________________________________ и членов: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

_________________________________ «____» ____________ 20__ г. 

произвела замер межостановочных расстояний и протяженности маршрута 

_____________________________________________. 

 

Путем контрольного замера на автомобиле _____________________________, 

на стандартной авторезине, государственный № ________________________, 

путевой лист №__________, водитель: ________________________, а также 

путем сверки с паспортом дороги комиссия установила: 

 

1. Общая протяженность маршрута согласно показаниям счетчика 

спидометра составила ________ км. 

2. Расстояние от места стоянки автобуса до начального пункта движения 

составило ________ км, а от конечного пункта до места стоянки автобуса  

_______ км. 

3. Расстояние между промежуточными остановками составило: 

 

Туда Останов. 

пункты 

Обратно 

Показания 

спидометра 

Расстояние 

между 

останов. 

пунктами 

Расстояние 

от 

начального 

пункта 

 Показания 

спидометра 

Расстояние 

между 

останов. 

пунктами 

Расстояние от 

начального 

пункта 

       

       



7 

 

       

       

       

 

Председатель комиссии: __________________/________________________ 

                                                            (подпись)                   (инициалы, фамилия) 

Члены комиссии:               __________________/________________________ 

                                                            (подпись)                   (инициалы, фамилия) 

 

                                                  __________________/_________________________ 

                                                            (подпись)                   (инициалы, фамилия) 

 

                                                  __________________/_________________________ 

                                                            (подпись)                   (инициалы, фамилия) 

 


